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وقتی کریستیانو رونالدو پس از آخرین 
گلش با پیراهن النصر سجده شکر به جا 
آورد، عده ای این کار او را به حضورش در 
باشگاهی در سرزمین وحی و اسلام ربط 
دادند. رونالدو نخستین ستاره بزرگی بود 
که راهی لیگ عربستان شد و کریم بنزما 
نفر دوم. اما لیونل مسی با اینکه با حکومت 
این پادشاهی بر سر تبلیغ گردشگری 
قرارداد دارد، به پیشنهاد سعودی ها و 

الهلال پاسخ منفی داد. ستاره های زیادی 
مثل لوکاکو و مربیان بزرگی نظیر آلگری، 
مورینیو، زیدان و... پیشنهاد باشگاه های 
عربستانی را رد کرده  اند. استیون جرارد 
هم ابتدا با الاتفاق به توافق نرسید اما بعدا 
راضی شد قرارداد ببندد. او راکیتیچ و 

سادیو مانه را برای این تیم می خواهد.
با آمدن کریم و اعلام رضایت او از این 
انتقال به نظر می رسد باشگاه های عربی 

تغییر مسیر داده اند و حالا تلاش می کنند 
پای ستاره های مسلمان را به فوتبال 
این کشور باز کنند. ابتدا ریاض محرز از 
منچسترسیتی مورد توجه باشگاه های 
این کشور قرار گرفت، هرچند هنوز انتقال 
او قطعی نیست. حالا گفته می شود حکیم 
زیاش مراکشی گزینه جدی النصر است. 
بازیکنان دیگری مثل کانته، سادیو مانه، 
پوگبا و چند ستاره مسلمان دیگر توجه 

این باشگاه ها را به خود جلب کرده اند.
حتی مدیر برنامه های عرب زبان و مسلمان 
هم فعالیت خود را در این حوزه افزایش 
داده اند. فالی رمضانی، ایجنت مشهور 
دنیای فوتبال پیشنهادهایی برای کالیدو 
کولیبالی و ادوارد مندی دریافت کرده 
است. مندی از لیگ فرانسه و کولیبالی از 
اینتر پیشنهاد دارند اما پیشنهادهای عربی 
هم هستند. مندی از الاهلی پیشنهاد دارد.

 پایان 
بخور و بخواب

ادن آزار از تیم ملی هم خداحافظی کرد
ادن آزار خیلی زود به ستاره تبدیل شد اما انتقال 115میلیون 
یورویی اش به تیمی که عاشقش بود یعنی رئال مادرید و 
بازی زیرنظر اسطوره کودکی اش -زیدان- فوتبالش را نابود 
کرد. او در 28سالگی پیر شد تا 4سال بعد از آن انتقال شوم 
هم مجبور به فسخ قراردادش با رئال مادرید شود، هم از تیم 
ملی بلژیک خداحافظی کند. او بین 2نیمه بازی با اتریش که 
یک-یک تمام شد در ورزشگاه کینگ بائودوین شهر بروکسل 
با هواداران وداع کرد. خداحافظی اش مراسم جالبی داشت؛ او 
با خودرو در ورزشگاه حاضر شد. برخی به شوخی گفته اند آزار 
از ترس اینکه دوباره مصدوم شود با ماشین آمده یا از بس تنبل 

است، زورش آمده مسیر رختکن تا زمین را پیاده طی کند.
آزار نخستین بار سال2008 پیراهن شیاطین سرخ را بر تن 
کرد و 15سال آن را از تن درنیاورد. در این 15سال 126بازی 
ملی انجام داد و 33گل زد. او در مراسم خداحافظی اش گفت 
هنوز می تواند بازیکنی در سطح حرفه ای باشد. شاید هم از 
بس در این 3سال در رئال مادرید استراحت کرده، خورده و 
خوابیده، چنین انرژی و احساسی دارد. البته او دقیقا چنین 
حرفی را به زبان آورد. ابتدا درباره دلیل کناره گیری اش از 
تیم ملی گفت: »دیدن بازی ها را دوست ندارم. به عنوان 
بازیکن دوست دارم درون زمین باشم و به همین خاطر برایم 
ناامیدکننده بود که خارج از زمین باشم.« سپس درباره توانایی 
و آمادگی اش گفت: »به شما اطمینان می دهم که همچنان 
می توانم فوتبال بازی کنم و بدنم استقامت خواهد کرد. در 

3-2سال اخیر استراحت کرده ام و هنوز انرژی دارم.«
آزار که یک سال دیگر با رئال مادرید قرارداد داشت، گفته 
می شود رقمی حدود 7میلیون یورو بابت فسخ توافقی 
قراردادش از باشگاه رئال مادرید دریافت خواهد کرد که این 
نصف رقم قرارداد فصل بعد او با رئال است. خرید بازیکنی که 
زمانی تصویر او بر کاور بازی های کامپیوتری بود، برای رئال 
رسما 140میلیون یورو آب خورد. او گران ترین و بدترین 
خرید تاریخ این باشگاه لقب گرفت. وقتی آزار به رئال رسید 
کلی اضافه وزن داشت و در نخستین محک جدی توسط 
هموطن و هم تیمی اش یعنی مونیر مصدوم شد و در مسیر 
افول قرار گرفت. در نخستین فصلش در 22بازی خود، 20بار 
فیکس بود و 24بازی را به علت مصدومیت از دست داد. در 
دومین فصل از 52بازی رئال فقط در 21بازی حضور داشت 
و 4گل زد. در سومین فصل آمار 23بازی را ثبت کرد و در 
فصل اخیر در 10بازی از 61بازی حضور داشت. در مجموع 
4سال، 73بازی را به دلیل آسیب دیدگی در رئال از دست 
داد. غیبت های او پیش از رئال در مسابقات به تعداد انگشتان 

2دست هم نمی رسید.

بازیکنان 
 مسلمان در 
راه عربستان

مشکی به خاطر وینی
 برزیلی ها در اعتراض به نژادپرستی

با پیراهن سیاه بازی کردند
تیم ملی برزیل برای جلب توجه جهانیان به موضوع نژادپرستی برای نخستین بار با 
لباس یکدست سیاه در یک مسابقه رسمی حاضر شد. آنها برای دیدار دوستانه با تیم 
ملی گینه از آفریقا با این لباس ها وارد زمین شدند. البته آنها در نیمه دوم، پیراهن 
اصلی خود به رنگ زرد را به تن کردند. این در ادامه تاش برزیلی ها برای حمایت 
از وینیسیوس است که در این فصل لالیگا بارها در ورزشگاه های تیم های اسپانیایی 
مورد آزار نژادپرستان قرار گرفته بود. وینیسیوس، رودریگو و میلیتائو در این پیروزی 
4بر صفر گل زدند تا پیام واضح تر به نژادپرستان مخابره شود، چون هر 3 بازیکن عضو 
رئال مادرید و دارای پوست تیره هستند. برای اینکه تجلیل از وینیسیوس کامل باشد، 
ستاره برزیلی پیراهن شماره 10را به یاد پله پوشید. از سویی پیش از بازی، همه 

بازیکنان 2تیم زانو زدند.
پیش از این دیدار هم اتفاق زشتی رخ داد. یکی از مأموران امنیتی در ورزشگاه کورنیا در 
بارسلونا مرتکب اقدامی نژادپرستانه شد. این فرد به سمت یکی از نزدیکان وینیسیوس، 
موز نشان داد و گفت: »دست ها بالا، این تفنگ من برای توست!« نزدیکان وینیسیوس 
تصمیم گرفتند که بافاصله با پلیس تماس بگیرند و این اقدام نژادپرستانه را به پلیس 
گزارش دادند. وینیسیوس در پایان بازی توییت زد: »درحالی که با پیراهن تاریخی 
مشکی بازی می کردم و احساساتی شده بودم، دوستم در ورودی ورزشگاه مورد تحقیر 
و تمسخر قرار گرفت. برخورد ناراحت کننده ای بود. این یک صحنه باورنکردنی و اتفاقی 
ناخوشایند است. اما برای اینکه همه  چیز علنی تر شود، از مقامات می پرسم که تصاویر 

دوربین های امنیتی این لحظه کجا هستند؟«
همزمان یکی از اسپانسرهای باشگاه والنسیا با این باشگاه اسپانیایی قطع همکاری 
کرد. والنسیا آخرین تیمی بود که هوادارانش به وینیسیوس توهین کردند. بهانه قطع 
همکاری هم همین بود. شرکت کازو با استفاده از اتفاقات رخ داده برای وینیسیوس 
جونیور در مستایا، با پرداخت یک میلیون یورو قرارداد همکاری اش با والنسیا را به شکل 
یک طرفه فسخ کرد. کازو سال گذشته با امضای قراردادی به ارزش سالانه 4 میلیون یورو 
به اسپانسر نخست والنسیا تبدیل شد اما تغییر مدیریت در طول سال، موجب شده بود 

آنها دنبال بهانه ای برای قطع همکاری با این باشگاه باشند.
گل وینی در این بازی گل شماره25 او در این فصل بود.

کریستیانو رونالدو در پیروزی 3بر صفر مقابل بوسنی گلی به آمار گل هایش اضافه 
نکرد و پرتغال این بازی را با 2گل برونو فرناندز و تک گل برناردو سیلوا برد اما این بازی 
شماره199کریستیانو برای تیم ملی بود. او فرداشب در بازی با تیم ملی ایسلند این فرصت 
را دارد تا به نخستین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شود که 200بازی ملی انجام می دهد. 
این سومین حضور روبرتو مارتینس، سرمربی اسپانیایی سابق تیم ملی بلژیک روی نیمکت 

پرتغال بود. او در این 3بازی 3برد به دست آورده؛ 13گل زده، بدون هیچ گل خورده.
    مارتینس درباره گل نزدن کریستیانو گفت: »درست است او گل نزد اما بازی خیلی 
خوبی را از او  دیدیم. آسان است که بحثی را به راه بیندازیم و بگوییم او در بهترین شرایط 
نیست اما حقیقت این است که او نمونه ای از مدلی است که همیشه برای تیم ملی در 

دسترس است. او بازیکنی بی نظیر با 199بازی ملی است.  «
    خبر دیگر درباره رونالدو این است که تیم او در عربستان به لطف حضور این بازیکن 
به رده 19پرطرفدارترین باشگاه های جهان صعود کرده است. رئال مادرید با 362 میلیون 
دنبال کننده در فضای مجازی پرطرفدارترین باشگاه فوتبال دنیاست. بارسلونا با 
342میلیون دنبال کننده و منچستریونایتد با 206میلیون دنبال کننده به ترتیب در 
رده های دوم و سوم قرار دارند. النصر عربستان فالوئرهای خود را در فضای مجازی به 

33میلیون نفر رساند تا در رده 19جهان بایستد.
    یک شاخ مجازی و یوتوبر آمریکایی به نام اسپید هم با او عکس یادگاری انداخت 
و این عکس دونفره را توییت کرد تا حدود یک میلیون بار در توییتر لایک بخورد که 

نزدیک به 3برابر لایک های قهرمانی منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا بود.

مکتب پپ
گواردیولا 
سرمربیان 

بزرگی تربیت 
می کند

پاری سن ژرمن که قصد دارد گالتیه را از هدایت این تیم برکنار کند، 
هنوز سرمربی فصل آینده خود را پیدا نکرده. آنها در این راه با مربیان 
زیادی مذاکره کرده یا به آنها پیغام داده اند. ابتدا زیدان طبق معمول 
به خاطر ریشه اش در مارسی به این موقعیت شغلی توجهی نکرد. 
مورینیو دیگر گزینه ای بود که ترجیح داد در آاس رم بماند و به پاریس 
نیاید. لوئیس انریکه، سرمربی سابق بارسلونا و تیم ملی اسپانیا هم با این 
باشگاه به نتیجه نرسید. پاری سن ژرمن پس از چلسی و تاتنهام سومین 
باشگاهی بود که انریکه را نخواست. گزینه بعدی میکل آرتتا بود که با 
تماس شخصی کامپوس، مدیر ورزشی پاری سن ژرمن در جریان عاقه 
این باشگاه قرار گرفت. آرتتا که نخستین تجربه سرمربیگری اش را در 
آرسنال سپری می کند، در سومین فصل حضورش در جمع توپچی ها 
چیزی نمانده بود این تیم را قهرمان لیگ برتر کند. او یکی از گزینه های 
بارسلونا هم در آینده است، چون زمانی در لاماسیا عضویت داشت، 
پیش از آنکه راهی خارج شود. البته او در تیم اصلی بارسا بازی نکرده 
بود. آرتتا که سابقه دستیاری گواردیولا را دارد، سال های 2001و 
2002در پاری سن ژرمن هم بازی می کرد و به همین دلیل با زبان 

فرانسوی آشنایی دارد.
آرتتا به دلیل پروژه بلندمدتی که در آرسنال دارد، این پیشنهاد را 
رد کرده است. حالا گزینه بعدی تیاگو موتا، بازیکن ایتالیایی سابق 
پی اس جی است که مدتی است مربیگری را آغاز کرده است و گفته 
می شود افکاری عجیب در مربیگری دارد. او حضوری موفقیت بار اما 
کوتاه مدت در پست سرمربیگری تیم بولونیا در سری آ داشت. خودش 
گفته دوست دارد در این تیم بماند و افکارش را پیاده کند اما شاید 
پیشنهاد پی اس جی او را وسوسه کند. البته هنوز هم لوئیس انریکه 

یکی از گزینه هاست و شاید مذاکرات با او جدی تر شود.

  شاگردان پپ
خیلی ها گواردیولا را بهترین سرمربی حال حاضر جهان می دانند. او 
هر فصل ایده های جدیدی را پیاده می کند و همه آنها نتیجه می دهد. 
گواردیولا یاد گرفته که از برخی مربیان هم تمجید کند و آنها را زیر بلیت 
خودش قرار دهد. نمونه آن دی زربی، مربی ایتالیایی برایتون است که 
بارها مورد تحسین پپ قرار گرفته. پپ از اسپالتی هم تعریف کرد اما 
مورد استقبال این مربی ایتالیایی قرار نگرفت. گواردیولا از مربیان دیگری 
مثل آنچلوتی، زیدان و... هم تعریف کرده. همه هنر پپ به جام های 
مربیگری اش محدود نمی شود، شاگردان او هم به مربیان موفقی تبدیل 
شده اند. همین اریک تن هاخ هلندی که سرمربی منچستریونایتد است، 
وقتی گواردیولا سرمربی بایرن مونیخ بود، هدایت تیم دوم بایرن را در 
دست داشت و مستقیم زیرنظر این سرمربی اسپانیایی کار می کرد. 
مربیان موفق دیگری هم هستند که زمانی شاگرد گواردیولا بودند. 
ازجمله همین آرتتا که مربیگری را در منچسترسیتی و با دستیاری 
پپ آغاز کرد و حالا هدایت آرسنال را در دست دارد و گزینه بارسا و 
پاریس است. یا ژابی آلونسو که مربیگری را در تیم دوم رئال سوسیداد 
آغاز کرد و فصل پیش تیم بحران زده لورکوزن را در دست گرفت و در 
نخستین تجربه سرمربیگری اش ثابت کرد چه آینده درخشانی دارد. او 
بایرلورکوزن را تا رده ششم بوندس لیگا و نیمه  نهایی لیگ اروپا پیش برد.

نفر دیگر ونسان کمپانی است که اگرچه دستیار گواردیولا نبوده اما 
زمانی کاپیتان تیم او در منچسترسیتی بوده است. این مربی بلژیکی 
توانسته با عملکردی خیره کننده تیم کاونتری را به لیگ برتر بیاورد 
و کلی رکورد بزند. دستیار فصل پیش گواردیولا هم چند روز پیش 
به عنوان سرمربی تیم سقوط کرده لسترسیتی برگزیده شد تا حلقه 

سرمربیان مکتب پپ بزرگ تر شود.

رونالدو با 
جیمی جامپ 
و شاخ
کاپیتان پرتغال در بازی با بوسنی
 گل نزد اما فردا شب در بازی با
 ایسلند به رکورد200 بازی
 ملی می رسد

در این
 بازی یک جیمی جامپ 

به زمین پرید تا رونالدو را در 
آغوش بگیرد و بازی را قطع کند. 
رفتار خوب رونالدو با این پسربچه 

بازتاب زیاد و واکنش های 
مثبتی داشت.

بهترین 
گلزنان تاریخ تیم ملی 

پرتغال: پائولتِــا + اوزبیو + فیگو 
= 120گل، کریستیانو رونالدو 
11گل از روی  122گل. او   =

ضربات ایستگاهی به ثمر 
رسانده است.

رونالدو به
764 پیروزی در دوران 
حرفه ای فوتبالش رسید


